1 ו-2, אשר יורה למחלקה לחקירות שוטרים (להלן: מח"ש) לפתוח לאלתר בחקירה

פלילית נגד חוקרי שירות הבטחון הכללי (להלן: שב"כ), שהיו מעורבים בחקירתו של

העותר 1 (להלן: העותר). זאת, בחשד לשימוש בעינויים ובהתעללות במהלך חקירתו

של העותר, ועל פי המתחייב, לטענת העותרים, מסעיף 49טו1(א) לפקודת המשטרה

[נוסח חדש], התשל"א - 1971 (להלן: פקודת המשטרה). עוד ביקשו העותרים להורות

על העמדתם לדין של החוקרים על יסוד החומר המצוי בידי המשיבים 1 ו-2, או לאחר

ניהול חקירה כמבוקש.

הרקע להגשת העתירה

כעולה מתגובתם המקדמית של המשיבים 3-1 (להלן: המשיבים), העותר, יליד .2

1975, נעצר ביום 3.9.2007 בידי כוחות הבטחון, בחשד שהוא משמש כמומחה החבלה

ביום 22.1.2008, הוגש לבית המשפט הצבאי שומרון כתב אישום נגד העותר, .3

ובמסגרת הסדר טיעון, תוקן כתב האישום. כתב האישום המתוקן מנה שלושה פרטי

אישום- חברות בהתאחדות בלתי מותרת, לפי תקנות 85-84 לתקנות ההגנה (שעת

חירום), 1945; ייצור חומר נפץ, לפי סעיף 53(א)(3) לצו בדבר הוראות בטחון (יהודה

והשומרון) (מס' 378), התש"ל- 1970 (להלן: צו בדבר הוראות בטחון); והחזקת כלי

ירייה ללא היתר, לפי סעיף 53(א)(1) לצו בדבר הוראות בטחון. בהתאם להסדר הטיעון,

הודה העותר בעובדות כתב האישום, ונגזרו עליו 60 חודשי מאסר בפועל, בנוסף

להטלת קנס בשיעור של 2000 ₪ ועונש מאסר מותנה.

ביום 18.9.2007, נפגש העותר עם נציג "הוועד הבינלאומי של הצלב האדום" .4

(אושררה 1991) (להלן: האמנה), עליה חתומה ישראל. כמו כן, היא מגבשת תשתית

להרשעה בעבירות פליליות בהתאם לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן: חוק

העונשין או החוק). בנסיבות אלה, ולצורך ההגנה על כבוד האדם והנחקר, כך נטען,

מחוייב המשיב להורות למח"ש לפתוח בחקירה פלילית, וזאת על יסוד סעיף 49ט1

לפקודת המשטרה, וסעיף 59 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982

(להלן: חוק סדר הדין הפלילי). עוד נטען, כי החלטתו של המשיב בעניינו של העותר,

הקובעת אחרת, לוקה בחוסר סבירות קיצוני, באופן המחייב את התערבותו של בית

משפט זה.

העותרים הוסיפו וטענו, כי על אף שיקול הדעת הרחב, הנתון למשיב בשאלת

הפתיחה בחקירה פלילית, עליו להורות על קיומה של חקירה פלילית, ושלא להסתפק

(פעולת סיכול שהצליחה), והעותרים לא הצליחו לבסס עילה מבוררת להתערבות

שיפוטית בהחלטות המשיבים 2-1, לגבי המצב האמור, שנתקפו בעתירה.

ההחלטה של היועץ המשפטי לממשלה (המשיב 1) שלא להעביר את תלונות .3

העותרים לחקירת מח"ש (לאחר הבדיקות החוזרות והנשנות שנעשו במכלול) הינה

בגדר סמכותו מכוח סעיף 49ט1 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971, ונוכח

הממצאים שהובאו בפניו ובפנינו – אין למצוא בהחלטה הנ"ל חוסר סבירות, במיוחד

בשים לב לכך שלכאורה קמה בנסיבות לחוקרי שב"כ הגנת הצורך שמכוח סעיף 34יא

לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (מבלי שחל פה החריג שבסעיף 34טז לחוק האמור).

המשנה לנשיאה

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט א' שהם.

ניתן היום, כ"ד בכסלו התשע"ח (12.12.2017).

ש ו פ ט המשנה לנשיאה הנשיאה (בדימ')